ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

22.09.2021 г. № 55

О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского
округа от 17.09.2014 № 78 «Об утверждении перечня лиц Качканарского

городского округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
в соответствии со статьей 44 Закона Свердловской области от 14.06.2005 №
52-ОЗ  «Об  административных  правонарушениях  на  территории
Свердловской  области»,  Законом Свердловской  области  от  27.12.2010
№ 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований,  расположенных  на  территории  Свердловской  области,
государственным  полномочием  Свердловской области  по  определению
перечня  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях,  предусмотренных  законом
Свердловской  области»  и   в  связи  с  кадровыми  изменениями  в
Администрации Качканарского городского округа,  на основании статьи 23
Устава  Качканарского  городского  округа,  Дума  Качканарского  городского
округа

РЕШИЛА:
1.  Внести  в  Решение  Думы  Качканарского  городского  округа  от

17.09.2014 № 78 «Об утверждении перечня должностных лиц Качканарского
городского,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях» (в редакции от 15.07.2015 № 63, от 02.12.2015 № 114, от
20.04.2016 № 33, от 12.12.2018 № 131, от 15.01.2020 № 2, от 23.06.2020 № 53,
от 18.11.2020 № 92)  следующие изменения:

1)  в преамбуле  исключить  слова:  «пунктом  6  статьи  28.3  Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,» и «статью
1  Закона  Свердловской  области   «О  наделении  органов  местного
самоуправления  муниципальных  образований,  расположенных  на
территории  Свердловской  области,  государственным  полномочием
Свердловской  области   по  определению  перечня должностных  лиц,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях, предусмотренных Законом Свердловской области».

2. Внести  в  Перечень  должностных  лиц  Качканарского  городского
округа,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях,  утвержденный  Решением  Думы  Качканарского
городского  округа  от  17.09.2014  №  78  «Об  утверждении  перечня
должностных  лиц  Качканарского  городского,  уполномоченных  составлять
протоколы  об  административных  правонарушениях»  (в  редакции  от
15.07.2015 № 63, от 02.12.2015 № 114, от 20.04.2016 № 33, от 12.12.2018 №
131, от 15.01.2020 № 2, от 23.06.2020 № 53, от 18.11.2020 № 92), следующие
изменения:

1) в пункте 2 подпункт 7 исключить;
2) пункт 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6)  заместитель  главы  администрации  Качканарского  городского

округа по экономике и стратегическому развитию.»;
3) в пункте 3 подпункты 2 и 4 изложить в следующей редакции:
«2)  первый  заместитель  главы  администрации  Качканарского

городского округа;»;
«4) начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным

отношениям;»;
4) в пункте 4 подпункты 3 и 5 изложить в следующей редакции:
«3)  заместитель  главы  администрации  Качканарского  городского

округа по экономике и стратегическому развитию;»;
«5) начальник отдела бюджетного контроля и задания;»;
5) в пункте 4 подпункт 7 исключить;
6) пункт 8 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6)  заместитель  главы  администрации  Качканарского  городского

округа по экономике и стратегическому развитию;»;
«7)  начальник  Управления  по  делам   поселка  Валериановск

Администрации Качканарского городского округа.»;
7) пункт 9 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6)  начальник  Управления  по  делам   поселка  Валериановск

Администрации Качканарского городского округа.»;
8) пункт 10 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5)  первый  заместитель  главы  администрации  Качканарского

городского округа;»;
«6) начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности.».
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время»

и  обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа
в  информационно-телекоммуникационной  сети  общего  пользования
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Председатель Думы
городского округа
_____________ Ю.Н. Бячков

Глава
городского округа
____________ А.А. Ярославцев